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 Regionens revisorer  

YTTRANDE ÖVER REVISIONSRAPPORT – GRANSKNING AV KOLLEKTIVTRAFIKEN 

Regionens revisorer har överlämnar revisionsrapporten Granskning av 
kollektivtrafiken till regionstyrelsen för yttrande. 

 

Revisorernas bedömning och rekommendationer 

Revisorerna bedömer att regionen bedriver ett i huvudsak ändamålsenligt arbete 
med kollektivtrafik i linje med fullmäktiges mål, men noterar att rådande taxesystem 
inte är helt ändamålsenligt utifrån regionens övergripande mål. Rekommendationen 
är att uppföljning av mål, indikatorer och målnivåer i årsredovisning, delårsrapporter 
samt av det regionala trafikförsörjningsprogrammet tydliggörs för en mer 
transparent uppföljning. 

 

Regionstyrelsens yttrande 

Regionstyrelsen delar i stort sett revisorernas bedömning. 

Regionstyrelsen konstaterar att kollektivtrafiken omfattas av en stor del mål och 
målområden vilket gör uppföljningen till vissa delar komplex. Förutom mål och 
indikatorer i regionplanen, förvaltningsplanen och verksamhetsplanen finns mål och 
indikatorer i det Regionala Utvecklingsprogrammet (RUP) samt i det regionala 
trafikförsörjningsprogrammet. Det sistnämnda är styrt av Kollektivtrafiklagen, både 
vad gäller innehåll och uppföljningskrav i form av årsrapport.  

I samband med att dessa dokument löpande ses över och revideras kommer mål och 
målformuleringar ses över och om möjligt i högre utsträckning göras mer enhetliga 
och därmed underlätta uppföljningen från regionstyrelsens perspektiv. 

Liksom revisorerna konstaterar regionstyrelsen att frågan om prissättning och 
taxesystemet enbart till viss del ägs av Region Västmanland. Nuvarande avtal med 
länets kommuner ger frihet för respektive kommun att sätta taxor för stadstrafik. 
Kollektivtrafiklagen möjliggör ”tillköp”, exempelvis i form av rabatter för vissa 
resenärsgrupper eller fri kollektivtrafik för den inomkommunala trafiken. Tågtrafiken 
är till vissa delar kommersiell i vårt län varför taxesättningen fullt ut ägs av respektive 
tågbolag. 
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Enkelhet – att det ska vara enkelt att förstå prismodellen, boka och betala resen – är 
en av de viktigaste faktorerna för att öka det kollektiva resandet. Region 
Västmanland, genom Kollektivtrafikförvaltningen, kommer därför att fortsätta verka 
för en enhetlighet inom länet, men även vad gäller de länsövergripande resorna. 
Detta sker främst genom dialog med länets kommuner, med angränsande län och 
med våra gemensamägda bolag Tåg i Bergslagen och MÄLAB samt med 
tågoperatörerna.  

 

FÖR REGIONSTYRELSEN 
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Regionstyrelsens ordförande Regiondirektör 
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